
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC

PREGÃO 90258/2025

Às 08:30 horas do dia 29 de agosto do ano de 2025, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 90258/2025, Pregão nº 90258/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na em prestação de serviços no ramo de seguros veicular, para
máquinas/equipamentos pesados.

Entrega de propostas: De 07/08/2025 às 08:00 até 29/08/2025 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 29/08/2025 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

1 de 229/08/2025 08:30

Termo de Julgamento (26615515)         SEI 25.0.091038-0 / pg. 1



UASG 453230 PREGÃO 90258/2025

Item 1 - Seguro Automotivo
Serviço de seguro veicular Veículo: equipamento pesado.

Quantidade: 6 Valor estimado: R$ 830,5600 (unitário)

R$ 4.983,3600 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

29/08/2025 às 08:30:00 Item deserto.

29/08/2025 às 08:30:00 Item homologado.

2 de 229/08/2025 08:30

Termo de Julgamento (26615515)         SEI 25.0.091038-0 / pg. 2



	

INFORMAÇÃO	SEI	Nº	26615543/2025	-	SAP.LCT

	

	

Joinville,	29	de	agosto	de	2025.
Aos	29	dias	de	agosto	de	2025,	delibera	acerca	do	Processo	Licitatório,	a	Pregoeira	Sra.	Grasiele	Wandersee	Philippe,
de	acordo	com	a	Portaria	nº	235/2025,	documento	SEI	nº	25687580,	para	validar	as	informações	constantes	no	Termo
de	 Julgamento	 -	 Comprasnet	 (extraído	 do	 Portal	 de	 Compras	 do	 Governo	 Federal	 através	 do	 site
www.gov.br/compras/pt-br),	inserido	neste	processo	através	do	documento	SEI	nº	26615515,	do	Pregão	Eletrônico	nº
258/2025,	 destinado	 a	 Contratação	 de	 empresa	 especializada	 na	 em	 prestação	 de	 serviços	 no	 ramo	 de
seguros	veicular,	para	máquinas/equipamentos	pesados.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Grasiele	Wandersee	Philippe,	Servidor(a)	Público(a),
em	29/08/2025,	às	08:33,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26615543	e	o	código	CRC	8A2DA1B2.

Avenida	Hermann	August	Lepper,	10	-	Bairro	Saguaçu	-	CEP	89221-005	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.091038-0
26615543v3

Informação 26615543         SEI 25.0.091038-0 / pg. 3


	Termo de Julgamento (26615515)
	Informação 26615543

